PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0265/PREF/2025

Araguari, 18 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 29/01/2025 - REQUERIMENTO: 82/2025 - OFÍCIO: 76/2025
ASSUNTO: "Solicita que informe quais ações estão sendo tomadas para que venha
ocorrer o retorno das atividades esportivas do CIE - Centro de Iniciação ao Esporte
Luís de Freitas Peixoto, inaugurado em fevereiro de 2023, e que, atualmente
encontra-se interditado devido aos problemas estruturais."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 24/02/25 10:44

.diao: a32557c3-4d4f-4948-868f-68ee607c1505

asic,210,2)5

FUNDAÇÃO MUNICIPAL

I . DE ESPORTES E
PARADESPORTOS - FAMEP
PREFEITuRA MUNICIPAL DE ARAGUARI

OFÍCIO N° 046/FAMEP/2025.

Araguari, 10 de fevereiro de 2.025

Ilma. Sra.
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
Assunto: Resposta Oficio 076/2025.

Prezada,

Com os cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para informar que

as ações necessárias para o retorno da atividades no CIE —Centro de Inicial ização

ao Esporte" estão sendo tomadas, bem como que, com o findar das medidas, as

atividades serão retomadas.

Sem outro particular, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

AND GAMA CORCINO

Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto

Rua Virgílio de Melo Franco, 225, Centro. Araguari/MG - CEP 38.440-016
http://farnep.horusdm.com.br/transparencia / juridico.famep@gmail.com

Fone: (34) 3690-3131
1 de 1

SECRE.IARIÃ—DE
DATA:
PARA:

- 411g ljaamp alt u

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAMAR]
ESTADO DE MINAS GERAIS

tf**

Ofício n. 076/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Secretária
Muoicipule_Goverris_ITJ PrefeItura de Araguari- - -

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 082/2025, de
autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem, respeitosamente, solicitar
a Vossa Excelência, extensivo a FAMEP - Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto.
que nos informe quais ações estão sendo tomadas para que venha ocorrer o retomo das
atividades esportivas do CIE - Centro de Iniciação ao Esporte Luís de Freitas Peixoto,
inaugurado em fevereiro de 2023, e, que atualmente encontra-se interditado devido aos
problemas estruturais.

O Centro de Iniciação ao Esporte localizado no Bairro São Sebastião por
pouco tempo esteve em funcionamento A população araguarina, principalmente a
comunidade do Bairro São Sebastião, entre ela crianças e adolescentes que por tanto
tempo esperaram a inauguração do CIE, contam hoje com um cenário desmotivador. O local
que prometia atividades esportivas diversas para a população encontra-se de portas
fechadas e abandonado.

A nossa solicitação visa saber se os órgãos competentes estão tomando
providências, bem como saber se a empresa responsável está sendo notificada, para que
brevemente possamos ver o Centro de Iniciação ao Esporte de volta as suas atividades.

consideração.
Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

GIULLIANO SOyeA'RODRIGUES
PreMente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAF
CO4 SONDÊNCIA RE B D,

' E / D
Horário:

Secretar Governo